
 

DELIBERAZIONE N. 14 del 03.02.2021 

 DELIBERAZIONE N. 14 del 03.02.2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

OGGETTO: CONSULTA  PER  LE  PARI  OPPORTUNITA'  DELLA VALLE TROMPIA. 
INTEGRAZIONE  COMPONENTI  IN  RAPPRESENTANZA  DEL COMUNE 
DI BOVEGNO         

 
 
L’anno duemilaventuno addì tre del mese di febbraio alle ore 17.00 nella sala delle riunioni presso la 
sede della Comunità Montana . 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Esecutiva. 
 
 
All’appello risultano presenti: 
 
Ottelli Massimo PRESIDENTE Presente  
Buscio Fabio VICE PRESIDENTE Presente Videoconferenza 
Bertelli Mauro ASSESSORE Presente  
Montini Antonella ASSESSORE Presente  
Valcamonico Ivonne ASSESSORE Presente  

 
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:   0 
 

Assiste il Segretario  Ar�a�d� Sciatti. 



 

DELIBERAZIONE N. 14 del 03.02.2021 

 
 
Il Presidente sig.  Massimo Ottelli nella qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Deliberazione   N.   14 

Oggetto: CONSULTA  PER  LE  PARI  OPPORTUNITA'  DELLA VALLE 
TROMPIA. INTEGRAZIONE  COMPONENTI  IN  
RAPPRESENTANZA  DEL COMUNE DI BOVEGNO         

 
______________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 
PREMESSO CHE 

− con deliberazione n. 21 del 05/05/2017 dell’Assemblea della Comunità Montana è stato 
approvato il regolamento della Consulta per le pari opportunità della Valle Trompia che, all’art. 
art. 7 prevede che la stessa “[…] sia composta, nel limite delle disponibilità territoriali, da 
massimo due componenti per ogni Ente locale in modo da favorire la presenza alle riunioni di 
almeno un delegato per ciascun Comune” da individuare tra gli Assessori o consiglieri con delega 
alle pari opportunità e con delega alla cultura e/o alle politiche sociali; 

− con deliberazione di  Giunta Esecutiva n. 94 del 27/09/2017 si è costituita la prima Consulta per 
le pari opportunità composta dai rappresentanti dei Comuni di Bovezzo, Brione, Caino, 
Collebeato, Concesio, Gardone V.T., Lodrino, Lumezzane, Marcheno, Marmentino, Nave, 
Pezzaze, Polaveno, Sarezzo, Tavernole s/M, Villa Carcina; 

− con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 5 del 31/01/2018 è stato approvato l’inserimento del 
Comune di Irma;  

− con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 121 del 02/10/2019 si è provveduto all’approvazione 
della composizione della Consulta per le pari opportunità a seguito del rinnovo amministrativo; 

 
VISTO che con lettera acquisita al protocollo dell’Ente con n. 871 del 29/01/2021 il Sindaco del 

Comune di Bovegno manifesta l’intenzione di aderire alla Consulta per le pari opportunità della 
Valle Trompia indicando sé stesso come delegato titolare alla partecipazione alle sedute della 
Consulta e, come sostituto, il Consigliere Comunale sig. Arturo Taboni; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della nomina dei sig.ri Manolo Rossini e Arturo 

Taboni quali componenti della Consulta per le pari opportunità della Valle Trompia in 
rappresentanza del Comune di Bovegno; 

 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, per quanto di 

rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore in qualità Responsabile dell’area 
Finanziaria in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

 
 
CON voti favorevolmente espressi 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERAZIONE N. 14 del 03.02.2021 

 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI APPROVARE la nomina dei Sig.ri Manolo Rossini e Arturo Taboni quali componenti della 
Consulta per le pari opportunità della Valle Trompia in rappresentanza del Comune di Bovegno;  

 
2. DI DARE ATTO che la Consulta risulta pertanto così composta:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. DI DEMANDARE alla Consulta per le pari opportunità di Valle Trompia la valutazione di 

eventuali nuove richieste di adesione alla Consulta stessa;  
 
4.  DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. Dlgs 267/2000;  
 
5.  DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo a norma dell’art. 125 del T.U.E.L. 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 5. ; 
 
6. AI SENSI dell'art. 3 della legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto 

ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso può 
proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo regionale di Brescia al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità dell'atto entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo 
di pubblicazione all'albo pretorio. 

 

ENTE TITOLARE SOSTITUTO 

Comunità Montana  Ivonne Valcamonico 
(Presidente) 

  

Bovegno Manolo Rossini Arturo Taboni 

Bovezzo Rakeb Tosio Camilla Bianchi 

Brione Genny Svanera   
Caino Giovanna Benini Luisa Tameni 

Collebeato Concetta Ponturo Paolo Manini 

Concesio Erika Vaccari Dea Ferlinghetti 

Gardone VT Malefya Cominassi    

Irma  Michela Taboni   

Lodrino Cristina Fiori Iside Bettinsoli 
Lumezzane Anna Bugatti Sonia Peli 

Marcheno Elena Guerini Silvia Contessa 
Marmentino Katia Gallia Monia Borghetti 
Nave Giada Stefana   

Pezzaze Quirino Bontacchio Monica Bontacchio  
Polaveno Valentina Boniotti   

Sarezzo Luigi Paonessa Rosangela Belleri 
Tavernole sM Rosanna Gagliandi Alessandra Zanolini 

Villa Carcina Silvia Abatti Stefano Mino 



 

DELIBERAZIONE N. 14 del 03.02.2021 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

 Massimo Ottelli  Armando Sciatti 
 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 



 

 

 PROPOSTA N. 35 del 03.02.2021 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE TECNICO 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Il/La sottoscritto/a Armando Sciatti 
Responsabile  del Direzione 
esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di 
regolarità amministrativa. 
 

Il Responsabile dell’Area  

Armando Sciatti 
Gardone V.T.,  03.02.2021 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



 

 

 PROPOSTA N. 35 del 03.02.2021 

 
 

ATTESTAZIONE E PARERE CONTABILE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti  Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità contabile dichiarando che il seguente atto non ha riflesso sul bilancio. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Armando Sciatti 
 
Gardone V.T.,  03.02.2021 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 



 

 

 DELIBERAZIONE N. 14 del 03.02.2021 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 
 

 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Online di questa Comunità Montana per 
15 giorni consecutivi a partire dal 16.02.2021 
 

Il dipendente incaricato 

            Armando Sciatti 
Gardone V.T.,  16.02.2021 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 
comma 2. 
 
 


